



Centrum sociálních služeb pro seniory Pohoda,
příspěvková organizace
Okružní 1779/16 tel. +420 554 712 611
792 01 Bruntál fax. +420 554 712 610
Czech Republic <http://www.centrum-pohoda.cz>

zapsáno v obchodním rejstříku KS Ostrava, oddíl Pr., vložka 5157
IČ: 712 94 970, DIČ: CZ71294970
Bank. spojení: KB Bruntál, č. účtu: 107-5832710227/0100

Help-in, o.p.s.
Mgr. Jana Hančilová, ředitel
U Rybníka 1568/4
792 01 Bruntál

Váš dopis značky/ ze dne

Naše značka
040-2020/HM

Vyřizuje/ linka
Bc. Hana Milková, MBA, ekonom
tel.: 555 530 836, FAX: 554 712 610
E-mail:
milkova@centrum-pohoda.cz

V Bruntále
02.11.2020

Poskytnutí informací na základě žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, kterou jsme obdrželi dne 26.10.2020 a byla zaevidovaná pod číslem 440/2020.

Na základě Vaší žádosti, v níž žádáte o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, které se týkají naší organizace, Vám sdělují, že vyjádření naší organizace předložíme v bodu 4.1. Pečovatelská služba a v bodu č. 4.2. Denní stacionář podle Vašeho požadavku, avšak ve dvou dotazech se prosím obraťte přímo na zřizovatele naší organizace Město Bruntál, protože těmito informacemi naše organizace nedisponuje.

Jedná se o dotaz:

Kolik činily celkové náklady na rekonstrukci vybavení objektu Denního stacionáře na ul. Smetanova?

Jaké byly zdroje financování této rekonstrukce?

Námi poskytnuté informace:

K bodu č. 4. 1.

Pečovatelská služba:

Jaký byl počet klientů celkem za r. 2019 a za 1-9/2020?

Počet smluv uzavřených v roce 2019: 155 smluv (stav k 31.12.2019)

Počet smluv uzavřených za 1-9/2020: 157 smluv

Jaký byl počet klientů, kteří mají sjednán mimo jiné i úkon „dovoz jídla“ za r. 2019 a za 1-9/2020

Počet klientů za rok 2019 – 71 klientů

Počet klientů za 1-9/2020 – 80 klientů

Jaká byla výše příjmů od klientů pečovatelské služby za r. 2019 a za 1-9/2020

Příjmy od klientů za rok 2019: 2.219.914,50 Kč

Příjmy od klientů za 1-9/2020: 1.752.430,00 Kč

Jaká z toho byla výše příjmů za úkon „dovoz jídla“ (v členění DPS Okružní, DPS Zeyerova a terén) za r. 2019 a za 1-9/2020

Výše příjmů za dovoz stravy za rok 2019: 332.692,- Kč

Výše příjmů za dovoz stravy za 1-9/2020: 239.800,- Kč

Dovoz jídla nečleníme, jak je uvedeno v žádosti, vše účtujeme v účetnictví na jeden účet.

Úklid společných prostor na DPS Okružní a Zeyerova je součástí nájmu nebo jde o úkon pečovatelské služby?

Úklid společných prostor je součástí nájmu uživatelů PS. Úklid společných prostor zajišťuje Hospodářská správa Města Bruntál.

Pokud je to úkon pečovatelské služby, jaké byly příjmy za tento úkon za r. 2019 a 1-9/2020?

Příjmy naší organizace: 0,- Kč, není to úkon PS.

Jaká byla výše příjmů za fakultativní činnosti za r. 2019 a za 1-9/2020?

Výše příjmů za fakultativní činnosti za rok 2019: 91.481,50 Kč

Výše příjmů za fakultativní činnosti za 1-9/2020: 54.962,00 Kč

Prosíme o všechny informace z přílohy č. 10 předkládané MSK k vyrovnávací platbě za 2019.

Příkládám „Závěrečné vyúčtování vyrovnávací platby za rok 2019, přehled hospodaření sociální služby: Pečovatelská služba.“

K bodu č. 4.2.

Denní stacionář:

Počet klientů - 2018, 2019, 1-9/2020

Počet smluv k 31.12.2018 - 14

Počet smluv k 31.12.2019 - 6, v průběhu roku jsme poskytovali péči 17 klientům.

Počet smluv za 1-9/2020 k 30.9.2020 bylo 5 platných smluv, v průběhu roku jsme poskytovali péči 10 uživatelům.

Počet hodin, které klienti strávili ve stacionáři – 2018, 2019, 1-9/2020

Počet hodin strávený ve stacionáři za rok 2018: od 1.4.2020 – 1.652 hod.

Počet hodin strávený ve stacionáři za rok 2019: 4.358 hod.

Počet hodin strávený ve stacionáři za 1-9/2020: 3.158 hod.

Výše úhrad od klientů za r. 2018, 2019, 1-9/2020

v roce 2018

v členění za stravu 15.912,- Kč

za základní služby 29.695,- Kč

za fakultativní služby 2.500,- Kč

v roce 2019

v členění za stravu 42.617,- Kč

za základní služby 66.685,- Kč

za fakultativní služby 4.620,- Kč

za 1-9/2020

v členění za stravu 18.500,- Kč

za základní služby 37.300,- Kč

za fakultativní služby 3.634,50 Kč

Prosíme o všechny informace z přílohy č. 10 předkládané MSK k vyrovnávací platbě za 2019

Příkládám „Závěrečné vyúčtování vyrovnávací platby za rok 2019, přehled hospodaření sociální služby: Denní stacionáře.“

Jaký byl zřizovatelem schválený rozpočet „denního stacionáře“ v r. 2018, 2019, 2020

Rozpočet na rok 2018 se schvaloval zřizovatelem na konci roku 2017, kdy ještě nebyl stacionář dokončen. Provoz stacionáře začal od 1.4.2018. Zřizovatel tudíž předem rozpočet neschvaloval.

Rozpočet na rok 2019 byl (dle žádosti na dotace MPSV ČR-kapitola 313): rozpočet denního stacionáře byl schválen jako součást rozpočtu celé naší organizace.

- výnosy: 984.280,- Kč
- výdaje 984.280,- Kč
- HV 0,- Kč

Rozpočet na rok 2020 byl zřizovatelem schválen ve výši:

- výnosy: 1.146 tis. Kč
- výdaje 1.146 tis. Kč
- HV 0,- Kč

S úctou



.....
Bc. Jarmila Šíblová, ředitelka

Centrum sociálních služeb pro seniory Pohoda, p.o.

Přílohy:

- Závěrečné vyúčtování vyrovnávací platby, Přehled hospodaření sociální služby: Pečovatelská služba
- Závěrečné vyúčtování vyrovnávací platby, Přehled hospodaření sociální služby: Denní stacionáře

ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ VYROVNÁVACÍ PLATBY
Přehled hospodaření sociální služby

Příjemce: Centrum sociálních služeb pro seniory Pohoda, příspěvková organizace
 IČO: 712 94 970
 Název služby: Pečovatelská služba
 Druh služby: pečovatelská služba
 Registrační číslo služby: 9278400

A. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ služby v roce 2019 *		
	A1.	A2.
	Průměrný skutečný přepočtený počet úvazků v přímé péči	Průměrný skutečný přepočtený počet úvazků ostatních pracovníků
v Krajské základní síti	8,1	2,4
v Krajské optimální síti	-	-

* uveďte zaokrouhleně na jedno desetinné místo matematicky

B. Částka maximálně oprávněných provozních nákladů v roce 2019
8 592 000

* Částka schválená ZK pro příslušný rok, uvedená v příloze Smlouvy/Dodatku o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK

C. POLOŽKOVÝ ROZPOČET - NÁKLADY a VÝNOSY (ZDROJE) na PROVOZ služby v roce 2019 *		
1.	2.	3.
Druh nákladu/výnosu	Účtová skupina, účet	Částka v Kč
1. OSOBNÍ NÁKLADY (včetně odvodů)	52x	4 164 921,76
1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ PÉČI (VČETNĚ ODVODŮ)	52x	3 268 018,21
1.1.1. Pracovní smlouvy	52x	3 161 031,00
1.1.2. Dohody o pracovní činnosti	52x	19 949,00
1.1.3. Dohody o provedení práce	52x	34 740,00
1.1.4. Jiné osobní náklady	52x	52 298,21
1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ (VČETNĚ ODVODŮ)	52x	896 903,55
1.2.1. Pracovní smlouvy	52x	881 342,00
1.2.2. Dohody o pracovní činnosti	52x	0,00
1.2.3. Dohody o provedení práce	52x	784,14
1.2.4. Jiné osobní náklady	52x	14 777,41
2. PROVOZNÍ NÁKLADY		1 081 153,32
2.1 DLOUHODOBY MAJETEK	55x	5 435,24
2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč	55x	0,00
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč	55x	5 435,24
2.2 SPOTŘEBOVANÉ NAKUPY	50x	682 654,79
2.3 ENERGIE	502	107 249,75
2.4 SLUŽBY	51x	96 067,20
2.4.1. Nájemné	518	0,00
2.4.2. Skolení a kurzy	518 (527)	32 750,00
2.4.3. Opravy a udržování	511	13 770,91
2.4.4. Cestovní náhrady	512	0,00
2.4.5. Jiné (telefony, internet, spoje, právní a ekonomické služby, nákup pracovníků, dodavatel praní, stravování, úklidu aj.)	518	49 546,29
2.5. ODPISY	551	83 950,00
2.6. OSTATNÍ NÁKLADY		105 796,34
2.6.1. Ostatní náklady	53x, 54x, 56x, 59x, 513	105 796,34
2.6.2. Správní režie**		0,00
NÁKLADY CELKEM		5 246 075,08
1. Úhrady uživatelů, včetně příspěvku na péči	60x	2 128 433,00
2. Úhrady zdravotních pojišťoven	60x	0,00
3. Úhrady za fakultativní služby	60x	91 481,50
4. Příspěvky zřizovatele - obec***	69x (67x)	2 000 000,00
5. Příspěvky zřizovatele - kraj	69x (67x)	0,00
6. Dotace MSK (ze státního rozpočtu)	69x (67x)	828 000,00
7. Dotace MSK (ostatní)	69x (67x)	0,00
8. Dotace od jiných krajů	69x (67x)	0,00
9. Dotace a dary obcí celkem (v případě potřeby lze přidat řádky)	69x (67x)	0,00
obec 1. (doplňte název)	69x (67x)	0,00
obec 2. (doplňte název)	69x (67x)	0,00
obec 3. (doplňte název)	69x (67x)	0,00
10. Dotace z úřadů práce	69x (67x)	0,00

11. Dotace EU	69x (67x)	118 438,65
12. Resorty státní správy	69x (67x)	0,00
13. Dary, sbírky, nadace	68x (64x)	0,00
14. Ostatní výnosy	64x	11 962,00
VÝNOSY CELKEM		5 178 315,15
Rozdíl mezi výnosy a náklady		-67 759,93

* uveďte na dvě desetinná místa dle údajů v účetnictví

** jedná se o správní režii odváděnou vyššímu správnímu celku organizace, kterou nelze rozklíčovat do jiných nákladových položek

*** v položce 4. "Příspěvky zřizovatele - obec" - pokud je poskytovatelem soc. služby obec, uveďte zde příspěvek obce na činnost sociální služby

Doplňující informace o personálním zabezpečení sociální služby		
	Průměrný přepočtený počet úvazků*	Osobní náklady vč. odvodů (v Kč)**
Sociální pracovníci	1,0	572 149,00
Pracovníci v sociálních službách	7,0	2 643 571,00

* uveďte na jedno desetinné místo, skutečný přepočtený počet pracovníků (Pracovní smlouvy, DPP, DPC, včetně nemocenských, mateřských, zástupů)

** uveďte na dvě desetinná místa; uveďte bez "jiných osobních nákladů"

D. Výkonnostní ukazatele v roce 2019	
Průměrný počet intervencí za měsíc	-
Průměrný počet kontaktů za měsíc	-
Kapacita sociální služby v pobytové formě - počet lůžek k 31. 12.	-
Průměrné % obsazenosti lůžek za měsíc	155 smluv

Vyplňte relevantní řádek dle druhu poskytované sociální služby

E. INVESTICE v roce 2019		
Investiční akce	Částka v Kč	Zdroj financování investice
-	0,00	-
-	0,00	-
-	0,00	-

Uveďte, investiční akce realizované v dotačním roce - pouze část týkající se dané sociální služby, vč. finančního vyjádření a určení zdroje financování investice

F. Odpisy v roce 2019 *	
	Částka v Kč
Odpisy z investic provedených před pověřením	83 950,00
Odpisy z investic financovaných z jiných než veřejných zdrojů provedených po pověřením	0,00
Odpisy z investic financovaných z veřejných zdrojů provedených po pověřením	0,00
Celkové odpisy	83 950,00

* jedná se o upřesnění položky 2.5. Odpisy z části C

G. Fakultativní činnosti v rámci služby v roce 2019			
Fakultativní činnost	Náklady v Kč	Zdroje financování fakultativní činnosti	
		Částka v Kč	Popis zdroje
Zehlení, mandlování, dovoz a donos prádla, doprovod na procházku a.	53 258,44	91 481,50	Úhrady uživatelů

Uveďte fakultativní činnosti poskytované v rámci dané sociální služby, vč. finančního vyjádření nákladů a určení zdroje financování. Bude-li fakultativní činnost hrazena z více zdrojů, uveďte k popisu zdroje rovněž finanční vyjádření.


Komentář *:

Nefinanční podpora: ** ANO NE Jaká: Finanční odhad:

* Uveďte například, z jakých zdrojů budou hrazeny neuznatelné náklady pro posouzení vyrovnávací platby

** Uveďte informaci o nefinanční podpoře. Pokud jste příjemcem nefinanční podpory, uveďte její druh a výši v Kč (odhad)

Jméno a podpis příjemce vyrovnávací platby (zástupce příjemce vyrovnávací platby):



Bc. Jarmila Šiblová, ředitelka

Centrum sociálních služeb
pro seniory Pohoda,
příspěvková organizace
Okružní 1779/16, 792 01 Bruntál
IČO: 71294970, DIČ: CZ71294970
Tel.: 555 530 821

ZÁVĚREČNÉ VYÚČOVÁNÍ VYROVNÁVACÍ PLATBY
Přehled hospodaření sociální služby

Příjemce: Centrum sociálních služeb pro seniory Pohoda, příspěvková organizace
 IČO: 712 94 970
 Název služby: Denní stacionáře
 Druh služby: denní stacionáře
 Registrační číslo služby: 2012296

A. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ služby v roce 2019 *		
	A1.	A2.
	Průměrný skutečný přepočtený počet úvazků v přímé péči	Průměrný skutečný přepočtený počet úvazků ostatních pracovníků
v Krajské základní síti	2,2	0,2
v Krajské optimální síti	-	-

* uveďte zaokrouhleně na jedno desetinné místo matematicky

B. Částka maximálně oprávněných provozních nákladů v roce 2019
2 973 000

* Částka schválená ZK pro příslušný rok, uvedená v příloze Smlouvy/Dodatku o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK

C. POLOŽKOVÝ ROZPOČET - NÁKLADY a VÝNOSY (ZDROJE) na PROVOZ služby v roce 2019 *		
1.	2.	3.
Druh nákladu/výnosu	Účtová skupina, účet	Částka v Kč
1. OSOBNÍ NÁKLADY (včetně odvodů)	52x	846 245,23
1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ PÉČI (VČETNĚ ODVODŮ)	52x	778 735,09
1.1.1. Pracovní smlouvy	52x	767 250,00
1.1.2. Dohody o pracovní činnosti	52x	0,00
1.1.3. Dohody o provedení práce	52x	0,00
1.1.4. Jiné osobní náklady	52x	11 485,09
1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ (VČETNĚ ODVODŮ)	52x	67 510,14
1.2.1. Pracovní smlouvy	52x	66 532,00
1.2.2. Dohody o pracovní činnosti	52x	0,00
1.2.3. Dohody o provedení práce	52x	0,00
1.2.4. Jiné osobní náklady	52x	978,14
2. PROVOZNÍ NÁKLADY		178 212,57
2.1 DLOUHODOBÝ MAJETEK	55x	5 164,00
2.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč	55x	0,00
2.1.2 Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč	55x	5 164,00
2.2 SPOTREBOVANÉ NÁKUPY	50x	39 212,86
2.3 ENERGIE	502	48 604,63
2.4 SLUŽBY	51x	37 406,86
2.4.1. Nájemné	518	0,00
2.4.2. Školení a kurzy	518 (527)	0,00
2.4.3. Opravy a udržování	511	0,00
2.4.4. Cestovní náhrady	512	0,00
2.4.5. Jiné (telefony, Internet, spoje, právní a ekonomické služby, nákup pracovníků, dodavatel praní, stravování, úklidu aj.)	518	37 406,86
2.5. ODPISY	551	0,00
2.6. OSTATNÍ NÁKLADY		47 824,22
2.6.1. Ostatní náklady	53x, 54x, 56x, 59x, 513	47 824,22
2.6.2 Správní režie**		0,00
NÁKLADY CELKEM		1 024 457,80
1. Úhrady uživatelů, včetně příspěvku na péči	60x	113 922,00
2. Úhrady zdravotních pojišťoven	60x	0,00
3. Úhrady za fakultativní služby	60x	0,00
4. Příspěvky zřizovatele - obec***	69x (67x)	500 000,00
5. Příspěvky zřizovatele - kraj	69x (67x)	0,00
6. Dotace MSK (ze státního rozpočtu)	69x (67x)	400 000,00
7. Dotace MSK (ostatní)	69x (67x)	0,00
8. Dotace od jiných krajů	69x (67x)	0,00
9. Dotace a dary obcí celkem (v případě potřeby lze přidat řádky)	69x (67x)	0,00
obec 1. (doplňte název)	69x (67x)	0,00
obec 2. (doplňte název)	69x (67x)	0,00
obec 3. (doplňte název)	69x (67x)	0,00
10. Dotace z úřadů práce	69x (67x)	0,00

11. Dotace EU	69x (67x)	0,00
12. Resorty státní správy	69x (67x)	0,00
13. Dary, sbírky, nadace	68x (64x)	0,00
14. Ostatní výnosy	64x	0,00
VÝNOSY CELKEM		1 013 922,00
Rozdíl mezi výnosy a náklady		-10 535,80

* uveďte na dvě desetinná místa dle údajů v účetnictví

** jedná se o správní režii odváděnou vyššímu správnímu celku organizace, kterou nelze rozklíčovat do jiných nákladových položek

*** v položce 4. "Příspěvky zřizovatele - obec" - pokud je poskytovatelem soc. služby obec, uveďte zde příspěvek obce na činnost sociální služby

Doplňující informace o personálním zabezpečení sociální služby		
	Průměrný přepočtený počet úvazků*	Osobní náklady vč. odvodů (v Kč)**
Sociální pracovníci	0,0	0,00
Pracovníci v sociálních službách	2,2	767 250,00

* uveďte na jedno desetinné místo, skutečný přepočtený počet pracovníků (Pracovní smlouvy, DPP, DPC, včetně nemocenských, mateřských, zástupů)

** uveďte na dvě desetinná místa; uveďte bez "jiných osobních nákladů"

D. Výkonnostní ukazatele v roce 2019	
Průměrný počet intervencí za měsíc	-
Průměrný počet kontaktů za měsíc	-
Kapacita sociální služby v pobytové formě - počet lůžek k 31. 12.	6 smluv
Průměrné % obsazenosti lůžek za měsíc	-

Vyplňte relevantní řádek dle druhu poskytované sociální služby

E. INVESTICE v roce 2019		
Investiční akce	Částka v Kč	Zdroj financování investice
-	0,00	-
-	0,00	-
-	0,00	-

Uveďte, investiční akce realizované v dotačním roce - pouze část týkající se dané sociální služby, vč. finančního vyjádření a určení zdroje financování investice

F. Odpisy v roce 2019 *	
	Částka v Kč
Odpisy z investic provedených před pověřením	0,00
Odpisy z investic financovaných z jiných než veřejných zdrojů provedených po pověření	0,00
Odpisy z investic financovaných z veřejných zdrojů provedených po pověření	0,00
Celkové odpisy	0,00

* jedná se o upřesnění položky 2.5. Odpisy z části C

G. Fakultativní činnosti v rámci služby v roce 2019			
Fakultativní činnost	Náklady v Kč	Zdroje financování fakultativní činnosti	
		Částka v Kč	Popis zdroje
-	0,00	0,00	-
-	0,00	0,00	-
-	0,00	0,00	-

Uveďte fakultativní činnosti poskytované v rámci dané sociální služby, vč. finančního vyjádření nákladů a určení zdroje financování. Bude-li fakultativní činnost hrazena z více zdrojů, uveďte k popisu zdroje rovněž finanční vyjádření.


Komentář *:

Nefinanční podpora: ** ANO NE **Jaká:** **Finanční odhad:**

* Uveďte například, z jakých zdrojů budou hrazeny neuznatelné náklady pro posouzení vyrovnávací platby

** Uveďte informaci o nefinanční podpoře. Pokud jste příjemcem nefinanční podpory, uveďte její druh a výši v Kč (odhad)

Jméno a podpis příjemce vyrovnávací platby (zástupce příjemce vyrovnávací platby):



Bc. Jarmila Šíbllová, ředitelka

Centrum sociálních služeb
pro seniory Pohoda,
příspěvková organizace
Okružní 1779/16, 792 01 Bruntál
IČO: 71294970, DIČ: CZ71294970
Tel.: 565 530 821